
Studentské stáže v AWD



20 let na Evropském trhu20 let na Evropském trhu20 let na Evropském trhu20 let na Evropském trhu

10 zemí Evropy10 zemí Evropy10 zemí Evropy10 zemí Evropy

Více než 6000 poradcůVíce než 6000 poradcůVíce než 6000 poradcůVíce než 6000 poradců

Největší poskytovatelNejvětší poskytovatelNejvětší poskytovatelNejvětší poskytovatel
nezávislého privátního finančníhonezávislého privátního finančníhonezávislého privátního finančníhonezávislého privátního finančního
poradenství v Evropěporadenství v Evropěporadenství v Evropěporadenství v Evropě

20 let na Evropském trhu20 let na Evropském trhu20 let na Evropském trhu20 let na Evropském trhu

10 zemí Evropy10 zemí Evropy10 zemí Evropy10 zemí Evropy

Více než 6000 poradcůVíce než 6000 poradcůVíce než 6000 poradcůVíce než 6000 poradců

Největší poskytovatelNejvětší poskytovatelNejvětší poskytovatelNejvětší poskytovatel
nezávislého privátního finančníhonezávislého privátního finančníhonezávislého privátního finančníhonezávislého privátního finančního
poradenství v Evropěporadenství v Evropěporadenství v Evropěporadenství v Evropě

AWD - Evropa



obrat
v mil. €

    1999

  271,6

    2003

  560,0

    2001

  384,7

 2005

633,2

+42 %

+45 %

+13 %

Dynamický růst

  2007

762,4+15 %

  2006

728

+4,7 %



Testy kvality poradenství



akvizice léto 2002akvizice léto 2002akvizice léto 2002akvizice léto 2002

AWD Česká repubAWD Česká repubAWD Česká repubAWD Česká republlllika od 1. 1ika od 1. 1ika od 1. 1ika od 1. 1.... 2005 2005 2005 2005

sssservisní centrála BRNOervisní centrála BRNOervisní centrála BRNOervisní centrála BRNO

44445555 pracovníků v  pracovníků v  pracovníků v  pracovníků v zzzzázemíázemíázemíázemí

500 poradců v roce 2007500 poradců v roce 2007500 poradců v roce 2007500 poradců v roce 2007

cílový stav cílový stav cílový stav cílový stav 1111500 poradců v r500 poradců v r500 poradců v r500 poradců v rooooce 2012ce 2012ce 2012ce 2012

AWD v České republice



AWD – evropskou jedničkouAWD – evropskou jedničkouAWD – evropskou jedničkouAWD – evropskou jedničkou ve své branžive své branžive své branžive své branži

Svou pozici chceme nadále posilovatSvou pozici chceme nadále posilovatSvou pozici chceme nadále posilovatSvou pozici chceme nadále posilovat

Segment vysokoškolsky vzdělaných lidí vnímáme jakoSegment vysokoškolsky vzdělaných lidí vnímáme jakoSegment vysokoškolsky vzdělaných lidí vnímáme jakoSegment vysokoškolsky vzdělaných lidí vnímáme jako
strategický pro budoucnoststrategický pro budoucnoststrategický pro budoucnoststrategický pro budoucnost



  

Cíle spolupráce s VŠ:Cíle spolupráce s VŠ:Cíle spolupráce s VŠ:Cíle spolupráce s VŠ:

• Zdroj budoucích pracovníkůZdroj budoucích pracovníkůZdroj budoucích pracovníkůZdroj budoucích pracovníků

• Zdroj potenciálních klientůZdroj potenciálních klientůZdroj potenciálních klientůZdroj potenciálních klientů

Spolupráce s Vysokými školami



Spolupráce s Vysokými školami

Masarykova univerzita, Brno

Vysoké učení technické v Brně

Vysoká škola ekonomická v Praze

Západočeská univerzita v Plzni

Mendelova zemědělská a lesnická

Vysoká škola Báňská

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Česká zemědělská univerzita

Univerzita Pardubice

Technická univerzita v Liberci

Vysoká škola finanční a správní



Masarykova univerzita, Brno Hlavní partner

Vysoké učení technické v Brně Partner

Vysoká škola ekonomická Hlavní partner

Západočeská univerzita v Plzni Partner

Vysoká škola Báňská

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Česká zemědělská univerzita

Univerzita Pardubice Partner

Technická univerzita v Liberci Partner

Vysoká škola finanční a správní Partner

Mendelova zemědělská a lesnická

Spolupráce s Vysokými školami



Finanční podpora vysokých škol

• SkriptaSkriptaSkriptaSkripta

• Společenské akceSpolečenské akceSpolečenské akceSpolečenské akce

• Studentské časopisyStudentské časopisyStudentské časopisyStudentské časopisy

• Sportovní akceSportovní akceSportovní akceSportovní akce

• PartnerstvíPartnerstvíPartnerstvíPartnerství

• Hlavní partnerstvíHlavní partnerstvíHlavní partnerstvíHlavní partnerství



AWD pro studenty

StážeStážeStážeStáže

PřednáškyPřednáškyPřednáškyPřednášky

GlobalGlobalGlobalGlobal Management  Management  Management  Management ChallengeChallengeChallengeChallenge

CareerCareerCareerCareer    DaysDaysDaysDays



Stáže v AWD

Ekonomicko - správní fakulta MUEkonomicko - správní fakulta MUEkonomicko - správní fakulta MUEkonomicko - správní fakulta MU

VŠ finanční a správníVŠ finanční a správníVŠ finanční a správníVŠ finanční a správní

Technická univerzita v LiberciTechnická univerzita v LiberciTechnická univerzita v LiberciTechnická univerzita v Liberci



Organizace stáží
Sledujeme především smysluplnost a praktičnost stážíSledujeme především smysluplnost a praktičnost stážíSledujeme především smysluplnost a praktičnost stážíSledujeme především smysluplnost a praktičnost stáží

Klíčový je výběr uchazečůKlíčový je výběr uchazečůKlíčový je výběr uchazečůKlíčový je výběr uchazečů

Průběh praxe v místě bydlištěPrůběh praxe v místě bydlištěPrůběh praxe v místě bydlištěPrůběh praxe v místě bydliště

2x ročně – březen, říjen2x ročně – březen, říjen2x ročně – březen, říjen2x ročně – březen, říjen



Výběr stážistů

1.  1.  1.  1.  kolo - Bude probíhat na fakultě a bude řízeno garantem předmětu.kolo - Bude probíhat na fakultě a bude řízeno garantem předmětu.kolo - Bude probíhat na fakultě a bude řízeno garantem předmětu.kolo - Bude probíhat na fakultě a bude řízeno garantem předmětu.

2. 2. 2. 2. kolo - Bude probíhat na pobočce AWD, kde budou vyhodnoceny schopnosti akolo - Bude probíhat na pobočce AWD, kde budou vyhodnoceny schopnosti akolo - Bude probíhat na pobočce AWD, kde budou vyhodnoceny schopnosti akolo - Bude probíhat na pobočce AWD, kde budou vyhodnoceny schopnosti a
předpoklady studenta potřebné pro odbornou praxi, pozváni budou uchazečipředpoklady studenta potřebné pro odbornou praxi, pozváni budou uchazečipředpoklady studenta potřebné pro odbornou praxi, pozváni budou uchazečipředpoklady studenta potřebné pro odbornou praxi, pozváni budou uchazeči
doporučení fakultou.doporučení fakultou.doporučení fakultou.doporučení fakultou.

1.1.1.1. stupeň - Jednoměsíční odborná praxe, která bude probíhat na pobočkách AWD.stupeň - Jednoměsíční odborná praxe, která bude probíhat na pobočkách AWD.stupeň - Jednoměsíční odborná praxe, která bude probíhat na pobočkách AWD.stupeň - Jednoměsíční odborná praxe, která bude probíhat na pobočkách AWD.
Vzhledem k celorepublikové působnosti je možné vybrat pobočku v blízkostiVzhledem k celorepublikové působnosti je možné vybrat pobočku v blízkostiVzhledem k celorepublikové působnosti je možné vybrat pobočku v blízkostiVzhledem k celorepublikové působnosti je možné vybrat pobočku v blízkosti
bydliště.bydliště.bydliště.bydliště.

2.2.2.2. stupeň - Nejlepším studentům bude po ukončení praxe nabídnuta dlouhodobá placenástupeň - Nejlepším studentům bude po ukončení praxe nabídnuta dlouhodobá placenástupeň - Nejlepším studentům bude po ukončení praxe nabídnuta dlouhodobá placenástupeň - Nejlepším studentům bude po ukončení praxe nabídnuta dlouhodobá placená
praxe, která může trvat až do okamžiku ukončení VŠ. Vybraní studenti získají od AWDpraxe, která může trvat až do okamžiku ukončení VŠ. Vybraní studenti získají od AWDpraxe, která může trvat až do okamžiku ukončení VŠ. Vybraní studenti získají od AWDpraxe, která může trvat až do okamžiku ukončení VŠ. Vybraní studenti získají od AWD
měsíční fixní odměnu navýšenou o výkonnostní složku, která může několikanásobněměsíční fixní odměnu navýšenou o výkonnostní složku, která může několikanásobněměsíční fixní odměnu navýšenou o výkonnostní složku, která může několikanásobněměsíční fixní odměnu navýšenou o výkonnostní složku, která může několikanásobně
převýšit základní fixní část.převýšit základní fixní část.převýšit základní fixní část.převýšit základní fixní část.

3.3.3.3. stupeň - Absolventům druhého stupně bude na základě vzájemných dohodstupeň - Absolventům druhého stupně bude na základě vzájemných dohodstupeň - Absolventům druhého stupně bude na základě vzájemných dohodstupeň - Absolventům druhého stupně bude na základě vzájemných dohod
nabídnuta práce v AWD.nabídnuta práce v AWD.nabídnuta práce v AWD.nabídnuta práce v AWD.



Průběh stáží

Zapracování
Odborné

    vzdělávání

         I

1. týden 2. týden Další 2 -3 týdny

Praktická
aplikace



Školení stážistů

Zařazení do standardního programu zapracováníZařazení do standardního programu zapracováníZařazení do standardního programu zapracováníZařazení do standardního programu zapracování
– Funkční vzdělávací systémFunkční vzdělávací systémFunkční vzdělávací systémFunkční vzdělávací systém

– Praktické znalosti a dovednostiPraktické znalosti a dovednostiPraktické znalosti a dovednostiPraktické znalosti a dovednosti

– Setkání s profesionály AWDSetkání s profesionály AWDSetkání s profesionály AWDSetkání s profesionály AWD

Motivující prostředíMotivující prostředíMotivující prostředíMotivující prostředí



Školení stážistů

1. týden – poradenský software1. týden – poradenský software1. týden – poradenský software1. týden – poradenský software





Praktická náplň

3 – 5 týden – praktická aplikace3 – 5 týden – praktická aplikace3 – 5 týden – praktická aplikace3 – 5 týden – praktická aplikace



Analytická profesní specializace

Pro nejlepší stážisty – nabídka spoluprácePro nejlepší stážisty – nabídka spoluprácePro nejlepší stážisty – nabídka spoluprácePro nejlepší stážisty – nabídka spolupráce

Asistent analytikAsistent analytikAsistent analytikAsistent analytik

(možnost vykonávání při studiu)(možnost vykonávání při studiu)(možnost vykonávání při studiu)(možnost vykonávání při studiu)



Kariéra analytika AWD

Asistent analytikAsistent analytikAsistent analytikAsistent analytik

Manažer kvality poradenstvíManažer kvality poradenstvíManažer kvality poradenstvíManažer kvality poradenství



Obchodní specializace

Pro nejlepší stážisty – nabídka spoluprácePro nejlepší stážisty – nabídka spoluprácePro nejlepší stážisty – nabídka spoluprácePro nejlepší stážisty – nabídka spolupráce

Ekonomický poradceEkonomický poradceEkonomický poradceEkonomický poradce

(po ukončení studia)



Kariéra obchodníka AWD

KA
RIÉ

RA
 VE

DO
UC
ÍHO

KARIÉRA

VEDOUCÍHO

PRACOVNÍKA
KARIÉRA

PORADCE



Podmínky úspěchu stáží u AWD

• Větší a komplexnější propagace značky AWD mezi studentyVětší a komplexnější propagace značky AWD mezi studentyVětší a komplexnější propagace značky AWD mezi studentyVětší a komplexnější propagace značky AWD mezi studenty

2.2.2.2. Systematický a plánovaný výběr účastníků praxeSystematický a plánovaný výběr účastníků praxeSystematický a plánovaný výběr účastníků praxeSystematický a plánovaný výběr účastníků praxe

++++

AWD = největší evropský poskytovatel privátníchAWD = největší evropský poskytovatel privátníchAWD = největší evropský poskytovatel privátníchAWD = největší evropský poskytovatel privátních
finančních služebfinančních služebfinančních služebfinančních služeb




